



O presidente da Comissão de Licitação, nomeado através da Portaria nº 311/2013, de 05 de julho de 2013, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público resultado de Licitação:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza e utensílios, para manutenção da municipalidade.

EMPRESA VENCEDORA: **CLAUDIO AGOSTINETTO – ME** - lote 01 – R\$ 49.022,50; lote 02 – R\$ 32.300,00; lote 03 – R\$ 25.180,00; lote 04 – R\$ 19.955,00; lote 05 – R\$ 104.570,00; lote 06 – R\$ 12.880,00; lote 07 – R\$ 169.095,95; lote 09 – R\$ 55.960,00; **LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME** – lote 08 – R\$ 6.020,00.

VALOR TOTAL: **R\$ 474.983,45 (quatrocentos e setenta e quatro mil novecentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos)**

Francisco Beltrão 31 de março de 2014.


Cidney Barbiero Filho – Presidente da Comissão de Licitação



Município de Francisco Beltrão - 2014

Classificação por Fornecedor

Tomada de preços 11/2014

Edição: 10/11/14

Página: 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 4900-0 CLAUDIO AGOSTINETTO							468.063,45	
Lote 001 - Lote 001							49.022,50	
001	37582 ABACAXI	K	750,00	Habilitado	CANTU	1,95	1.462,50 *	
002	37583 ABOBRINHA VERDE	K	600,00	Habilitado	CANTU	1,20	720,00 *	
003	37584 ACELGA	UN	700,00	Habilitado	CANTU	1,50	1.050,00 *	
004	37585 ALFACE - CHICORIA	UN	2.700,00	Habilitado	PANSERA	1,45	3.915,00 *	
005	37586 ALHO	K	70,00	Habilitado	CANTU	9,50	665,00 *	
006	37587 BANANA TIPO CATURRA	K	1.200,00	Habilitado	CANTU	1,70	2.040,00 *	
007	37588 BATATA DOCE LAVADA	K	600,00	Habilitado	CANTU	1,30	780,00 *	
008	37589 BATATA INGLESIA LAVADA	K	1.500,00	Habilitado	CANTU	1,95	2.925,00 *	
009	37590 BETERRABA SEM FOLHAS	K	500,00	Habilitado	CANTU	1,60	800,00 *	
010	37591 BRÓCOLIS	UN	700,00	Habilitado	CANTU	1,85	1.295,00 *	
011	37592 CEBOLA DE CABEÇA	K	1.500,00	Habilitado	CANTU	1,40	2.100,00 *	
012	37593 CENOURA SEM FOLHAS	K	1.100,00	Habilitado	CANTU	1,45	1.595,00 *	
013	37594 CHUCHU	K	700,00	Habilitado	CANTU	1,50	1.050,00 *	
014	37595 COUVE-FLOR	K	850,00	Habilitado	CANTU	2,10	1.785,00 *	
015	37596 LARANJA PERA	K	1.400,00	Habilitado	CANTU	1,40	1.960,00 *	
016	37597 MAÇÃ FUGI OU GALA	K	1.700,00	Habilitado	CANTU	2,75	4.675,00 *	
017	37598 MAMÃO FORMOSA COMUM	K	1.000,00	Habilitado	CANTU	2,50	2.500,00 *	
018	37599 MANDIOCA COM CASCA	K	1.300,00	Habilitado	CANTU	1,10	1.430,00 *	
019	37600 MANGA	K	850,00	Habilitado	CANTU	1,50	1.275,00 *	
020	37601 MELANCIA	K	1.400,00	Habilitado	CANTU	0,80	1.120,00 *	
021	37602 MÓRANGA DE CASCA AMARELA	K	600,00	Habilitado	CANTU	1,30	780,00 *	
022	37603 REPOLHO VERDE	K	1.600,00	Habilitado	CANTU	1,25	2.000,00 *	
023	37604 RÚCULA	UN	1.500,00	Habilitado	PANSERA	1,45	2.175,00 *	
024	37605 TEMPERO VERDE	UN	1.000,00	Habilitado	PANSERA	1,30	1.300,00 *	
025	37606 TOMATE	K	2.500,00	Habilitado	CANTU	2,10	5.250,00 *	
026	37607 VAGEM	K	500,00	Habilitado	CANTU	4,75	2.375,00 *	
Lote 002 - Lote 002							32.300,00	
001	37608 BANHA - EMBALAGEM DE 1 KG	K	200,00	Habilitado	ALIBEM	2,50	500,00 *	
002	37610 CARNE SUÍNA CORTADA EM BISTECAS	K	1.500,00	Habilitado	MIOLAR	8,00	12.000,00 *	
003	37611 CARNE SUÍNA FRESCA, SEM OSSO E SEM PELE, COM	K	1.800,00	Habilitado	MIOLAR	7,25	13.050,00 *	
004	37612 LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA PURA, EM KG	K	1.000,00	Habilitado	MIOLAR	6,75	6.750,00 *	
Lote 003 - Lote 003							25.180,00	
001	37613 FILÉ DE TILÁPIA	K	800,00	Habilitado	COOPAOL	17,50	14.000,00 *	
002	37614 MORTADELA DE CARNE BÓVINA - EMBALAGEM DE 1 KG	K	650,00	Habilitado	SADILAR	3,80	2.470,00 *	
003	37615 OVOS DE GALINHA	DZ	950,00	Habilitado	CARMINATI	2,80	2.660,00 *	
004	37616 QUEIJO COLONIAL	K	300,00	Habilitado	CAPRA	15,50	4.650,00 *	
005	37617 SALSICHA A GRANEL	K	500,00	Habilitado	LEVIDA	2,80	1.400,00 *	
Lote 004 - Lote 004							19.955,00	
001	37618 CARNE DE FRANGO - PEITO	K	900,00	Habilitado	AVERAMA	4,95	4.455,00 *	
002	37619 COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO, SEM PORÇÃO DORSA	K	3.000,00	Habilitado	AVERAMA	4,20	12.600,00 *	
003	37620 FRANGO INTEIRO CONGELADO	K	1.000,00	Habilitado	AVERAMA	2,90	2.900,00 *	
Lote 005 - Lote 005							104.570,00	
001	37621 ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO - EMBALAGEM DE	UN	200,00	Habilitado	DE CASA	1,50	300,00 *	
002	37622 AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - PACOTE DE 5 KG	PCT	1.000,00	Habilitado	ESTRELA	6,90	6.900,00 *	
003	37623 AMIDO DE MILHO - UN DE 500 GRAMAS	UN	200,00	Habilitado	MILHENA	1,90	380,00 *	
004	37624 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE COM 5 KG	PCT	500,00	Habilitado	NARDELLI	8,95	4.475,00 *	
005	37625 BISCOITO DOCE TIPO MARIA	K	550,00	Habilitado	PICININI	5,25	2.887,50 *	
006	37626 BISCOITO RECHEADO DOCE DE SABORES VARIADOS, P	K	550,00	Habilitado	PRODASA	4,00	2.200,00 *	
007	37627 BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL - ENTREGA EM	K	550,00	Habilitado	PRODASA	5,90	3.245,00 *	
008	37628 CAFÉ MOIDO EMPACOTADO A ALTO VACUO	K	1.500,00	Habilitado	SUDOESTE	11,50	17.250,00 *	
009	37629 CALDO DE CARNE OU GALINHA - EMBALAGEM COM SEI	UN	900,00	Habilitado	ORIENTE	0,60	540,00 *	
010	37630 CANELA EM RAMA (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10	UN	150,00	Habilitado	INCAS	0,55	82,50 *	
011	37631 CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA (QUIRERA) - ENTR	K	75,00	Habilitado	TITO	0,80	60,00 *	

Emitido por: CIDNEY BARBIERO FILHO, na versão: 5507 k

11/04/2014 15:11:26



Município de Francisco Beltrão - 2014

Classificação por Fornecedor

Tomada de preços 11/2014

Página: 2

Página: 2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
012	37632 CHÁ DE SABORES VARIADOS(CAMOMILA, ENDRO, ERVA	CX	300,00	Habilitado	CHA 81	1,20	360,00	*
014	37634 COCO RALADO BRANCO PURO, DESIDRATADO, INTEGRA	UN	250,00	Habilitado	DUGOCO	1,00	250,00	*
015	37635 COLORAU CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FU	K	70,00	Habilitado	INCAS	2,90	203,00	*
016	37636 CRAVO DA INDIA (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10	UN	200,00	Habilitado	INCAS	0,85	170,00	*
017	37637 CREME DE LEITE - EMBALAGEM COM 300 GRAMAS.	UN	300,00	Habilitado	NESTLE	2,04	612,00	*
018	37638 DOCE DE FRUTAS EM PASTA, PRÓPRIO PARA PASSAR	K	550,00	Habilitado	AURÉA	3,90	2.145,00	*
019	37639 EMUSTAB - EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTR	UN	20,00	Habilitado	SELECTA	1,80	36,00	*
020	37640 ERVA MATE PARA CHIMARRAO - PAÇOTE DE 1 KG	K	350,00	Habilitado	SUDOESTE	7,50	2.625,00	*
021	37641 ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	UN	1.000,00	Habilitado	GOIAS VERDE	0,99	990,00	*
022	37642 EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 350 GRAMAS.	UN	700,00	Habilitado	QUERO	1,80	1.260,00	*
023	37643 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, EMBALAGEM DE 1KG.	K	60,00	Habilitado	AMAFIL	3,55	213,00	*
024	37644 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	K	50,00	Habilitado	AMAFIL	3,75	187,50	*
025	37645 FARINHA DE ROSCA - EMBALAGEM DE 1 KG	K	75,00	Habilitado	BONKOSKI	3,00	225,00	*
026	37646 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - EMBALAGEM DE 5 KG	PCT	400,00	Habilitado	IMPERIAL	8,95	3.580,00	*
027	37647 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMBALAGEM DE 5 KG	PCT	100,00	Habilitado	ANACONDA	7,00	700,00	*
028	37648 FARINHA LACTEA - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	UN	50,00	Habilitado	NESTLE	7,00	350,00	*
029	37649 FAROFA EMBALADA PRONTA - EMBALAGEM DE 300 GRA	UN	100,00	Habilitado	TOQUE DE CLASSE	1,54	154,00	*
030	37650 FEJAO CARIOCA TIPO 1	K	450,00	Habilitado	REI DA MESA	2,70	1.215,00	*
031	37651 FEJAO PRETO, TIPO 1	K	1.300,00	Habilitado	REI DA MESA	3,15	4.095,00	*
032	37652 FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO, SECO - EMBALAGEM	UN	70,00	Habilitado	FLASHIMANN	7,00	490,00	*
033	37653 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA BOLO - EMBALAGEM	UN	200,00	Habilitado	ROYAL	3,95	790,00	*
034	37654 FLOCOS DE CEREAIS, CONTENDO TRIGO, CEVADA E A	UN	30,00	Habilitado	NESTLE	7,00	210,00	*
035	37655 FUBÁ - FARINHA DE MILHO.	K	650,00	Habilitado	AMPERENSE	1,05	682,50	*
036	37656 LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395 GRAMAS	UN	300,00	Habilitado	MARAJOARA	2,20	660,00	*
037	37657 LEITE DESNATADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA - CX	CX	80,00	Habilitado	TIROL	15,00	1.200,00	*
038	37658 LEITE EM PO NAN 1 - EMBALAGEM DE 454 GRAMAS	UN	150,00	Habilitado	NESTLE	19,00	2.850,00	*
039	37659 LEITE EM PO NESTOGENO TIPO 2 - EMBALAGEM DE 4	UN	130,00	Habilitado	NESTLE	17,00	2.210,00	*
040	37660 LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA - CX C	CX	500,00	Habilitado	LATCO	24,50	12.250,00	*
041	37661 MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE - ENTREGA EM	K	1.400,00	Habilitado	BORTOLINI	2,70	3.780,00	*
042	37662 MACARRAO COM OVOS TIPO PARA FUSO - EMBALAGEM D	K	400,00	Habilitado	LE SORRELE	3,20	1.280,00	*
043	37663 MAIONESE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UN	400,00	Habilitado	SUAVIT	1,50	600,00	*
044	37664 MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL E COM NO M	K	650,00	Habilitado	COAMO	4,30	2.795,00	*
045	37665 MASSA PRE-COZIDA PARA LASANHA	K	280,00	Habilitado	RENATA	7,00	1.960,00	*
046	37666 MELADO	K	100,00	Habilitado	SAGIN	5,00	500,00	*
047	37667 MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA	K	200,00	Habilitado	TOQUE DE CLASSE	1,55	310,00	*
048	37668 MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM DE NO MIN	UN	800,00	Habilitado	PREDILECTA	1,10	880,00	*
049	37669 MUCILON DE ARROZ - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	UN	50,00	Habilitado	NESTLE	5,90	295,00	*
050	37670 MUCILON DE MILHO, UNIDADE COM 400 GRAMAS	UN	30,00	Habilitado	NESTLE	8,00	240,00	*
051	37671 NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO), EMBALAGEM DE 7 GRA	UN	80,00	Habilitado	INCAS	0,90	72,00	*
052	37672 OLEO SOJA 900 ML	UN	1.800,00	Habilitado	CONCORDIA	2,80	5.040,00	*
053	37673 OREGANO - EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	UN	70,00	Habilitado	INCAS	0,70	49,00	*
054	37674 PIMENTA MOIDA - EMBALAGEM DE 35 GRAMAS	UN	40,00	Habilitado	INCAS	0,50	20,00	*
055	37675 PÓ PARA GELATINA DE SABORES VARIADOS	K	350,00	Habilitado	DE CASA	4,00	1.400,00	*
056	37676 PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOC	CX	800,00	Habilitado	POP	5,25	4.200,00	*
057	37677 SAGU DE FÉCULA DE MANDIOCA - ENTREGA EM EMBAL	K	120,00	Habilitado	PRATA	4,95	594,00	*
058	37678 SAL REFINADO E IODADO - EMBALAGEM DE 1 KG.	K	600,00	Habilitado	GARÇA	0,75	450,00	*
059	37679 TEMPERO AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM DE 1	UN	37,00	Habilitado	MAGGI	2,00	74,00	*
060	37680 TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - POTÉ DE 300 GR	UN	200,00	Habilitado	CHEIRO VERDE	0,79	158,00	*
061	37681 VINAGRE DE ALCOL COLORIDO	UN	800,00	Habilitado	CHEMIM	1,05	840,00	*
Lote 006 - Lote 006								
001	37682 PAO FRANCES DE 50 GRAMAS	K	2.300,00	Habilitado	PANIFICADORA RAMOS	5,60	12.880,00	*
Lote 007 - Lote 007								
001	37683 ACIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - EMBALAGEM DE 1	UN	600,00	Habilitado	SUPER CLEAN	2,65	1.590,00	*
002	37684 AGUA SANITÁRIA COM CLOROATIVO À BASE DE HIPO	UN	6.250,00	Habilitado	DA ILHA	1,25	7.812,50	*
003	37685 ALCOL GEL - 480 GRAMAS	UN	1.400,00	Habilitado	DA ILHA	2,70	3.780,00	*
004	37686 ALGODAO HIDROFILO - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	UN	35,00	Habilitado	APOLO	1,50	52,50	*

Emitido por: CIDNEY BARBIERO FILHO, na versão: 5507 k

11/04/2014 15:11:26



Município de Francisco Beltrão - 2014

Classificação por Fornecedor

Tomada de preços 11/2014

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status *	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
005	37687 AMAÇIANTE DE ROUPA - EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN.	300,00	Habilitado	SEMPRE VIVA	2,00	600,00	*
006	37688 APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	UN	1.000,00	Habilitado	BIC	0,55	550,00	*
007	37689 ASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO (CX DE	CX	10,00	Habilitado	BELLÁ CANTT	0,93	9,30	*
008	37690 BACIA DE PLÁSTICO - CAPACIDADE MINIMA PARA 10	UN.	25,00	Habilitado	NERKO	3,20	80,00	*
009	37691 BALDES DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 10 LITROS	UN	115,00	Habilitado	NERKO	3,40	391,00	*
010	37692 BATERIA 9 VÓLTOS PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHO S	UN	150,00	Habilitado	PANASONIC	4,95	742,50	*
011	37693 BOTIJÃO TÉRMICO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS NO	UN	30,00	Habilitado	SIMONAGGIO	18,90	567,00	*
012	37694 CERA EM PASTA VERMELHA - UNIDADE DE 375 GRAMA	UN	150,00	Habilitado	DONA MARIA	4,50	675,00	*
013	37695 CERA LIQUIDA INCOLOR, COM PLASTIFICANTES, ALC	UN	600,00	Habilitado	SACY	2,65	1.590,00	*
014	37696 COLHER DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO GRANDE - IN	UN	50,00	Habilitado	Q.B.BEST	3,00	150,00	*
015	37697 COPO DESCARTAVEL DE 200 ML - CONFORME ABNT NO	CX	300,00	Habilitado	COPO SUL	60,00	18.000,00	*
016	37698 COPO DESCARTAVEL DE 50 ML - CAIXA COM 5000 UN	CX	40,00	Habilitado	COPO SUL	39,42	1.576,80	*
017	37699 CORDA DE NYLON PARA VARAL, NUMERO 03, COM 10	UN	65,00	Habilitado	POLICORDA	0,40	26,00	*
018	37700 CREME DENTAL COM FLUOR - EMBALAGEM DE 180 GRA	UN	400,00	Habilitado	FREEDENT	1,53	612,00	*
019	37701 DESENGORDURANTE - EMBALAGEM DE 500 ML	UN	40,00	Habilitado	AZULIN	1,95	78,00	*
020	37702 DESINFETANTE DE BANHEIRO - UNIDADE DE 2 LITRO	UN	2.600,00	Habilitado	CLEAN PLUS	2,50	6.500,00	*
021	37703 DESODORIZADOR DE AR - EMBALAGEM DE NO MINIMO	UN	500,00	Habilitado	BOM AR	4,90	2.450,00	*
022	37704 DESODORIZANTE SANITARIO TIPO PEDRA, DE 35 GRA	UN	900,00	Habilitado	LUZVEL	0,77	616,00	*
023	37705 DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, COM GLICERINA, PAR	UN	5.000,00	Habilitado	FACILLE	0,85	4.250,00	*
024	37706 ESCOVA DENTAL PARA ADULTO, MACIA	UN	80,00	Habilitado	CONDOR	1,35	67,50	*
025	37707 ESCOVA DENTAL PARA USO INFANTIL, COLORIDA	UN	20,00	Habilitado	CNDOR	1,00	20,00	*
026	37708 ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, COM BASE DE MADEIRA	UN	100,00	Habilitado	GAUCHA	0,85	85,00	*
027	37709 ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO COM CABO DE	UN	100,00	Habilitado	CONDOR	2,75	275,00	*
028	37710 ESCOVINHA PARA LIMPEZA DE UNHA	UN	30,00	Habilitado	BETTANIN	1,00	30,00	*
029	37711 ESFREGADEIRA DE MADEIRA PARA TANQUE DE LAVAR	UN	10,00	Habilitado	LEMUS	5,00	50,00	*
030	37712 ESPONJA DE AÇO INOX, DE LONGA DURACAO, TIPO E	UN	250,00	Habilitado	BRILHINOX	1,50	375,00	*
031	37713 ESPONJA DE ESPUMA PARA LAVAR LOUCA DUPLA FACE	PCT	1.600,00	Habilitado	BETTANIN	1,50	2.400,00	*
032	37714 ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE COM 8 UNIDADES	UN	1.100,00	Habilitado	MAGIC BRILHO	0,85	935,00	*
033	37715 ESPONJA PARA BANHO EM FIBRA SINTETICA ANTIBAC	UN	15,00	Habilitado	BATTANIN	1,70	25,50	*
034	37716 FILTRO DE PAPEL FILTRAR CAFE, TAMANHO 103 - U	UN	500,00	Habilitado	BRIGITA	1,75	875,00	*
035	37717 FLANELA DE ALGODAO 28X38 OURO - 100% ALGODAO	UN	150,00	Habilitado	FLABON	0,98	147,00	*
036	37718 FOSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS	UN	150,00	Habilitado	PARANA	1,00	150,00	*
037	37719 FOSFORO LONGO - CAIXA COM 240 PALITOS	UN	350,00	Habilitado	ERIAS LUX	1,60	560,00	*
038	37720 FRALDA DESCARTAVEL BASICA COM SUPER GEL E COM	PCT	200,00	Habilitado	DR FRALDINHA	3,00	600,00	*
039	37721 FRALDA DESCARTAVEL BASICA COM SUPER GEL E COM	PCT	200,00	Habilitado	DR FRALDINHA	2,50	500,00	*
040	37722 FRALDA DESCARTAVEL BASICA COM SUPER GEL E COM	PCT	200,00	Habilitado	DR FRALDINHA	2,50	500,00	*
041	37723 FRALDA DESCARTAVEL BASICA COM SUPER GEL E COM	PCT	200,00	Habilitado	DR FRALDINHA	3,10	620,00	*
042	37724 GARRAFA TERMICA COM TAMPA ROSQUEAVEL, COM CAP	UN	60,00	Habilitado	INVICTA	13,80	828,00	*
043	37725 GARRAFA TERMICA COM TAMPA ROSQUEAVEL, DE PRES	UN	50,00	Habilitado	INVICTA	47,00	2.350,00	*
044	37726 GRAMPO DE MADEIRA PARA PRENDER ROUPAS - PACOT	DZ	65,00	Habilitado	DINDA	0,44	28,60	*
045	37727 GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MACIO, TAMANHO ME	UN	900,00	Habilitado	BÉJA FLOR	0,53	477,00	*
046	37728 LAMINA PARA BARBEADOR - CAIXA COM 3 UNIDADES	UN	150,00	Habilitado	WILLSON	0,75	112,50	*
047	37729 LANTERNA DE LED, COM NO MINIMO 9 LEDS, PARA A	UN	10,00	Habilitado	RAYOVAC	14,00	140,00	*
048	37730 LIMPA FORNO - EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	UN	60,00	Habilitado	DIABO VERDE	3,95	237,00	*
049	37731 LIMPAVIDROS - UN DE 500 ML	UN	150,00	Habilitado	DA ILHA	1,60	240,00	*
050	37732 LIMPADOR MÚLTIPLO - EMBALAGEM DE 500 ML	UN	50,00	Habilitado	DA ILHA	1,60	80,00	*
051	37733 LIXEIRA PLASTICA COM TAMPÁ E PEDAL, COM CAPAC	UN	50,00	Habilitado	PLASUTIL	34,00	1.700,00	*
052	37734 LIXEIRO DE PLASTICO TIPO CÉSTO-CAP 10 LITROS	UN	75,00	Habilitado	NERKO	2,75	206,25	*
053	37735 LUJSTRA MOVEIS - UN DE 200 ML	UN	100,00	Habilitado	BRILHOL	2,60	260,00	*
054	37736 LUVA DE LÁTEX NATURAL, MULTIUSO, COM PALMA AN	PAR	700,00	Habilitado	IDEATEX SOFT	2,00	1.400,00	*
055	37737 LUVA DE LÁTEX NATURAL, MULTIUSO, COM PALMA AN	PAR	800,00	Habilitado	IDEATEX SOFT	2,00	1.600,00	*
056	37738 PA DE PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - USO DOME	UN	65,00	Habilitado	MARKO	1,50	97,50	*
057	37739 PALITO DE DENTE - EMBALAGEM COM 100 PALITOS	UN	350,00	Habilitado	THEOTO	0,24	84,00	*
058	37740 PAPEL ALUMINIO ROLO DE 30 CM COM NO MÍNIMO 4	RL	30,00	Habilitado	TERMICA	1,75	52,50	*
059	37741 PAPEL HIGIENICO BRANCO E MACIO, NEUTRO, FOLHA	FA	1.300,00	Habilitado	LEBOM	15,50	20.150,00	*
060	37742 PAPEL TOALHA BRANCO - PACOTE COM 2 ROLOS DE 6	UN	400,00	Habilitado	MILJ	1,98	792,00	*
061	37743 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, COR: BRANCA, ALTO G	FA	2.000,00	Habilitado	NOBEL	6,50	13.000,00	*
062	37744 PILHA ALCALINA GRANDE	UN	200,00	Habilitado	PANASONIC	3,00	600,00	*



Município de Francisco Beltrão - 2014

Classificação por Fornecedor

Tomada de preços 11/2014

Página:

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
063	37745 - PILHA ALCALINA MEDIA	UN	300,00	Habilitado	PANASONIC	3,00	900,00	*
064	37746 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA	UN	500,00	Habilitado	PANASONIC	1,40	700,00	*
065	37747 - PILHA ALCALINA PEQUENA AAA	UN	500,00	Habilitado	PANASONIC	1,60	800,00	*
066	37748 - QUEROZENE - UNIDADE DE 1 LITRO	UN	150,00	Habilitado	DA ILHA	4,50	675,00	*
067	37749 - REFIL DE VENENO PARA EXTERMINAR PERNILONGOS -	UN	50,00	Habilitado	STRAIK	0,80	40,00	*
068	37750 - RODO DE BORRACHA DUPLA COM CABO, COM BASE EM	UN	300,00	Habilitado	LEMUS	3,95	1.185,00	*
069	37751 - RODO DE ESPUMA DE NO MINIMO 40 CM, COM ESPUMA	UN	500,00	Habilitado	LEMUS	3,95	1.975,00	*
070	37752 - SABAO EM BARRA - UNIDADE DE 400 GRAMAS	UN	1.200,00	Habilitado	FONTANA	1,05	1.260,00	*
071	37753 - SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA LAVAGE	UN	2.500,00	Habilitado	KLIP	2,80	7.000,00	*
072	37754 - SABONETE PARA USO INFANTIL DE 90 GRAMAS	UN	200,00	Habilitado	BABY	0,50	100,00	*
073	37755 - SABONETE SÓLIDO SUAVE COR BRANCA, PARA HIGIEN	UN	500,00	Habilitado	SENSUS	0,58	290,00	*
074	37756 - SACO DE PANO PARA CONFECÇÃO DE PANO DE PRATO	UN	350,00	Habilitado	FLABON	3,40	1.190,00	*
075	37757 - SACO DE PANO PARA LIMPEZA COM DIMENSÕES MINIM	UN	900,00	Habilitado	FLABON	3,25	2.925,00	*
076	37758 - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR LIXO - 30 LI	PCT	5.400,00	Habilitado	LIXOLIX	0,89	4.806,00	*
077	37759 - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR LIXO DE POLIE	PCT	2.700,00	Habilitado	LIXOLIX	0,99	2.673,00	*
078	37760 - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR LIXO DE POLIE	PCT	2.700,00	Habilitado	LIXOLIX	0,99	2.673,00	*
079	37761 - SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS - CAPAC	RL	200,00	Habilitado	MEGA MIL	3,50	700,00	*
080	37762 - SACOS PARA LIXO DE POLIETILENO REFORÇADO, COM	PCT	750,00	Habilitado	LIXO LIX	32,50	24.375,00	*
081	37763 - SAPONACEO LÍQUIDO COM DETERGENTE UN 300GR -	UN	900,00	Habilitado	SANY BRIO	1,60	1.440,00	*
082	37764 - SHAMPOO NEUTRO PARA USO INFANTIL - EMBALAGEM	UN	120,00	Habilitado	PALMOLIVE	2,50	300,00	*
083	37765 - TALCO PARA USO INFANTIL ANTI-ALERGICO - EMBA	UN	15,00	Habilitado	YORK BABY	4,50	67,50	*
084	37766 - TOALHA DE ROSTO 100 % ALGODÃO MEDINDO 0,50 CM	UN	200,00	Habilitado	CASA IN	5,50	1.100,00	*
085	37767 - VASSOURA DE NYLON COM CABO	UN	150,00	Habilitado	GAUCHINHA	2,80	420,00	*
086	37768 - VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA RESISTE	UN	850,00	Habilitado	LEMUS	6,75	5.737,50	*
087	37769 - VENENO P/ EXTERMINAR BARATAS - EMBALAGEM AERO	UN	50,00	Habilitado	MORTEN	4,95	247,50	*
088	37770 - VENENO P/ EXTERMINAR MOSCAS - EMBALAGEM AEROS	UN	50,00	Habilitado	FORT	3,35	167,50	*
Lote 009 - Lote 009							55.960,00	
001	37776 - CARNE BOVINA - DIANTEIRO (PALETA E ACÉM)	K	400,00	Habilitado	PANORAMA	5,90	2.360,00	*
002	37777 - CARNE BOVINA CORTADA EM BISTECAS	K	1.000,00	Habilitado	PANORAMA	10,75	10.750,00	*
003	37778 - CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM, PALETA), CORTAD	K	1.500,00	Habilitado	PANORAMA	6,35	9.525,00	*
004	37779 - CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA, IN NATURA, NÃO IND	K	1.000,00	Habilitado	PANORAMA	5,90	5.900,00	*
005	37780 - CARNE BOVINA PURA CORTADA EM BIFES	K	1.500,00	Habilitado	PANORAMA	12,90	19.350,00	*
006	37781 - CARNE, TIPO COSTELA BOVINA	K	1.000,00	Habilitado	PANORAMA	6,50	6.500,00	*
007	37782 - FIGADO BOVINO, CORTADO EM BIFES	K	300,00	Habilitado	PANORAMA	1,50	450,00	*
008	37783 - LINGUA BOVINA	K	50,00	Habilitado	PANORAMA	1,50	75,00	*
009	37784 - MÚSCULO BOVINO SEM OSSO	K	300,00	Habilitado	PANORAMA	3,50	1.050,00	*
Fornecedor: 119999-5 LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA							6.020,00	
Lote 006 - Lote 006							6.020,00	
001	37771 - CERA PRETA, PROPRIA PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERF	UN	50,00	Habilitado	CLARALUX	38,00	1.900,00	*
002	37772 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICÉRINA PARA	GL	40,00	Habilitado	YPE	18,00	720,00	*
003	37773 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO INDUSTRIAL, FARDO COM	FA	20,00	Habilitado	NC	30,00	600,00	*
004	37774 - RODO DE 90CM, COM BORRACHA DUPLA, COM ESTRUTU	UN	40,00	Habilitado	DONA	25,00	1.000,00	*
005	37775 - SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, FRAGRÂNCIAS FLORAL	GL	100,00	Habilitado	SMELL	18,00	1.800,00	*
VALOR TOTAL:							474.983,45	



Município de Francisco Beltrão - 2014

Classificação por lote

Tomada de preços 11/2014

				Página:1
Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Preço total	
Lote 001 - Lote 001				
4900-0	CLAUDIO AGOSTINETTO	73.751.257/0001-59	Habilitado	49.022,50
Lote 002 - Lote 002				
4900-0	CLAUDIO AGOSTINETTO	73.751.257/0001-59	Habilitado	32.300,00
Lote 003 - Lote 003				
4900-0	CLAUDIO AGOSTINETTO	73.751.257/0001-59	Habilitado	25.180,00
Lote 004 - Lote 004				
4900-0	CLAUDIO AGOSTINETTO	73.751.257/0001-59	Habilitado	19.955,00
Lote 005 - Lote 005				
4900-0	CLAUDIO AGOSTINETTO	73.751.257/0001-59	Habilitado	104.570,00
5245-1	MARCON COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	01.264.419/0001-13	Habilitado	104.571,93
119959-5	LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	01.846.273/0001-14	Habilitado	121.633,54
Lote 006 - Lote 006				
4900-0	CLAUDIO AGOSTINETTO	73.751.257/0001-59	Habilitado	12.880,00
Lote 007 - Lote 007				
4900-0	CLAUDIO AGOSTINETTO	73.751.257/0001-59	Habilitado	169.095,95
5245-1	MARCON COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	01.264.419/0001-13	Habilitado	185.412,05
119959-5	LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	01.846.273/0001-14	Habilitado	187.913,45
Lote 008 - Lote 008				
119959-5	LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	01.846.273/0001-14	Habilitado	6.020,00
3652-8	MULTI AÇÃO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA	73.244.337/0001-18	Habilitado	8.538,00
4900-0	CLAUDIO AGOSTINETTO	73.751.257/0001-59	Habilitado	9.362,00
Lote 009 - Lote 009				
4900-0	CLAUDIO AGOSTINETTO	73.751.257/0001-59	Habilitado	55.960,00

Qtde. lotes desertos : 000

Qtde. lotes frustrados : 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO BELTRÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2014 - Processo nº 242/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARTE MECÂNICA, PARA MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS...

EMPRESAS VENCEDORAS / preço por lote
1. ABM TRATORPEÇAS LTDA - CNPJ: 07.86.04.143/0001-43. Lote 01: peças para Hatoconexadina CASE 560L valor R\$ 83.800,00...

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Franco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar...

PARTES: Município de Franco Beltrão - PR e a empresa DAVI PRIMAZAS & CIA LTDA - ME.
ESPECIE: Contrato nº 08/2012. Tipo de licitação: pregão nº 22/2012.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Preço Unitário, Preço Total. Lists various mechanical parts and their prices.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Preço Unitário, Preço Total. Continuation of mechanical parts list.

Table with columns: Item, Descrição, Unidade, Quantidade, Preço Unitário, Preço Total. Continuation of mechanical parts list.

Franco Beltrão, 28 de março de 2014.

Bassio Marçal - Secretário Municipal de Administração

O presidente da Comissão de Licitação, nomeado através da Portaria nº 312/2013, de 05 de julho de 2013, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar...

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2014.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza a utensílios...

Cidney Barberio Filho - Presidente da Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 117/2011

Vinculado ao Pregão Presencial nº 029/2011
CONTRATANTE: Município de Marmeleiro.
CONTRATADA: EDUARDO JOÃO DE BELTRÃO S/A

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 123/2014
Vinculado ao Pregão Presencial nº 050/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2014
Vinculado ao Pregão Presencial nº 063 - PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: até 25 de março de 2015. DATA DE ASSINATURA: 25 de março de 2014.

Luíz Fernando Bandeira
Prefeito de Marmeleiro

EDITAL Nº 048/2014
IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÁNSITO A AUTORIDADE DE TRÁNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97...

DIOGO HENRIQUE DECHRISTAN
DIRETOR DE TRÁNSITO

EDITAL Nº 049/2014
IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÁNSITO A AUTORIDADE DE TRÁNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97...

DIOGO HENRIQUE DECHRISTAN
DIRETOR DE TRÁNSITO

Table with columns: Placa Veículo, Auto de Infração, Data Infração, Código da Infração. Lists various vehicle violations and their codes.

Marmeleiro/PR, 31 de Março de 2014.

DIOGO HENRIQUE DECHRISTAN
DIRETOR DE TRÁNSITO

EDITAL Nº 050/2014
NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÁNSITO A AUTORIDADE DE TRÁNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97...

276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÁNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade...

DIOGO HENRIQUE DECHRISTAN
DIRETOR DE TRÁNSITO

EDITAL Nº 052/2014

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÁNSITO A AUTORIDADE DE TRÁNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97...

276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÁNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração...

Table with columns: Placa Veículo, Auto de Infração, Data Infração, Código da Infração. Lists various vehicle violations and their codes.

Marmeleiro/PR, 31 de Março de 2014.

DIOGO HENRIQUE DECHRISTAN
DIRETOR DE TRÁNSITO

EDITAL Nº 053/2014
IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÁNSITO A AUTORIDADE DE TRÁNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97...

276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÁNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração...

Table with columns: Placa Veículo, Auto de Infração, Data Infração, Código da Infração. Lists various vehicle violations and their codes.

Marmeleiro/PR, 31 de Março de 2014.

DIOGO HENRIQUE DECHRISTAN
DIRETOR DE TRÁNSITO

EDITAL Nº 054/2014
IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÁNSITO A AUTORIDADE DE TRÁNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97...

276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÁNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração...

Table with columns: Placa Veículo, Auto de Infração, Data Infração, Código da Infração. Lists various vehicle violations and their codes.